I cannot claim to have examined all St Ephraim's genuine

works; but from what I have read of him I have been led to the conclusion that he held no abnormal views on the subject of Christian marriage. St Ephraim, like Aphraates, was an ascetic, and as such it is not surprising to find that he considered virginity to be a higher state than that of wedlock. To him, as to Aphraates, celibacy and the ascetical life generally were the royal road to heaven; and when he is sounding the praises of virginity he at times almost gives the impression that it is the only way; even as St Jerome on similar occasions seems to depreciate marriage. All this is fully conceded. But we want to know what St Ephraim has to say when dealing directly with the subject of marriage. And for information on this point we naturally turn in the first place to his commentary on the Pauline Epistles.

The original Syriac of this work is not known to us; but it has been preserved in an Armenian version, a Latin translation of which was published by the Mechitarist Fathers of Venice in 1893. In the following extracts the italics (which follow the Mechitarist edition) mark roughly the text of St Paul; the rest is Ephraim's commentary.

1. Rom. vii 2. *Nam sicut quae sub viro est mulier, alligata est legi viri sui, donec vixerit vir: si autem mortuus fuerit vir eius, soluta est a lege viri*, ut sit quocum velit (p. 18).

2. 1 Cor. vii (init.). Post haec locutus est ille de virginitate, quae super omnia excelsior est, quippe quia leges non dominantur eius. Videns enim ille, quod de ea praedicaverat Dominus suus, verebatur praedicare eam et ipse. Verum quum vidisset homines eam quaerentes, factus est ipse consiliarius eorum, non praeceptor; hortator, non legislator.

On vv. 2 ff. *Propter fornicationem autem unusquisque suam uxorem habeat*. Utinam nullatenus frauderetis invicem (cf. v 5), *nisi forte ex consensu ad tempus*, ad vota implenda ieiuniis et orationibus; nam per dies solemnes continetis, *ne tentet nos satanas*. Hoc autem dico indulgens, non imperans (v. 6; this sentence should have been in italics). *Volo enim omnem hominem esse sicut meipsum*. Sine mandato haec eligebat. Sed gratia unicuique data est a Deo. Idem ipsum Domini sui effatum rursus protulit, quod nempe non omnis homo ad hoc satis est. Dixit porro, *alius quidem sic, alius vero sic*; quoniam alius sic est, et in hoc potest iustificari, et alius alio modo, quum datum sit illi regnare.

*Non nuptis autem, sive uxore carentibus, iis nimirum qui vidui, aut quae viduae sunt, bonum est illis, si sic permaneant, sicut et ego. Quod si non se continent, illi quoque nubant. Melius est enim secundo nubere, quam uri cupidine. Iis autem qui matrimonio iuncti sunt, praecepit Dominus ipse, uxorem a viro non discedere. Quod si discesserit, manere innuptam, si puritatem sibi elegerit; aut viro suo reconciliari, non autem alteri tradi.*

*Si quis uxorem habeat idololatram, et uxori placet habitare cum viro suo, habitet. Quod si putaverit vir fidelis inquinatum iri matrimonium suum per infidelem consortem, sciat, quod sanctum est semen viri infidelis in utero mulieris fidelis; similiter et foetus mulieris infidelis sanctificatus est ratione viri fidelis (pp. 59, 60).*

According to the above St Ephraim was not opposed even to second marriages. He doubtless was acquainted with the eighth Canon of Nicaea, which laid down that converts from the ranks of the Cathari were in particular to be required to 'communicate with persons twice married'. Jacob of Nisibis and Aitalaha of Edessa were among the Bishops present at Nicaea.

3. 1 Tim. iv 3. *Prohibent nubere, non propter maiorem virginitatis gradum, sed quia foedum videtur in oculis eorum matrimonium. Haec autem a quibusdam asseruntur de Marcionistis, a nonnullis vero de Manichaeis, et de variis sectis. Namque praedicans prophetavit Apostolus de illis post se futuris. Marcionistae profanum faciunt matrimonium, et Manichaei cibos, quos Deus fecit in consolationem cum gratiarum actione fidelium; idest, in solatium comedentium, et in gratiarum actionem non comedentium.*

4. In his commentary on the Diatessaron St Ephraim bears the same testimony:—

*Venerunt et accesserunt, ut eum interrogarent: Licetne alicui dimittere uxorem suam? Respondit eis et dixit: 'Non licet.' Dicunt ei: 'Moyses permisit nobis; cur ergo non licet?' Moyses, ait, propter duritiam cordis vestri permisit vobis, sed ab initio creationis hoc non fuit. Itaque ex hoc uno praecepto patet, quod ea quae propter duritiam cordis populi per Moysen constituta sunt, abrogari oportebat, quia populus cordis duri permutatus est cum populo, qui fidem Abrahami amabat. Nam quod dixit: 'Non occides, non adulterabis, &c.,' etiam ante legem observabantur. In lege haec praedicabantur, sed per Evangelium perficiebantur. Omnia enim mandata legis, quae certis ex causis eis datae (sic) et apud eos introductae (sic) sunt, cessarunt, non ac si antiquum destrueretur, sed ut novum confirmaretur (Moesinger's Latin translation from the Armenian, p. 162. The italics correspond to words spaced in Moes.).*

5. In the course of his comment on the words *Quam difficile est eis qui in possessionibus confidunt* [*intrare in regnum coelorum*], St Ephraim writes:—

Quomodo difficile est hoc? difficile tantum est talibus per portam perfectorum [ad verbum: Crucifixorum. Moes.] intrare in regnum coelorum. Ut porta datur in statu virginitatis degentium, ita et datur porta in mundo degentium, et in mundo degentes per suam portam in regnum possunt intrare, sed per portam virginum difficile est eis intrare. 'Difficile est,' non autem: 'Impossibile est' (p. 171).